RENPOWER SH.P.K

Korcé, Shqipéri

cel : +355692086274

email : rendpower@gmail.com Date, 23.03.2022

STATUT
I
SHOQERISE TREGTARE
RENPOWER SH.P.K

Adnan Qylafi i biri i Fatmirit, lindur me, 01.06.1966 ne Melgan, Kor¢é dhe banues né&
Korgé, Rruga: Anastas Lakce, H.8, Ap.25, posedues i leternjoftimit me numér personal :
G60601040R .

Hartoj Statutin e shoqérisé me pérgjegjesi te kufizuar, sipas pércaktimeve t€ Ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shogérité Tregtare”, i ndryshuar. Me nénshkrimin e kétij statuti,
themeluesi mer pérsipér té realizojé e té respektojé té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

KREU I
EMRI, ORTAKET, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1
Emri i Shoqérisé Tregtare

1.1 Emri i shogérisé ésht¢ RENPOWER sh.p.k
1.2 Emri i shoqgérisé tregtare, kapitali themeltar si dhe emri i ortakut duhet t€ jené t€ pérmendura
né té gjitha aktet dhe dokumentat qé nxjerr kjo shoqgéri dhe qé ju kundrejtohen té tretéve.

1.3 Shoqéria e emértuar RENPOWER sh.p.k (mé& poshté e quajtur shoqéria ) &shté njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e krijuar né pérputhje me legjislacionin e Republikés s&
Shqipérisé Ligjit nr.9901 daté, 14.04.2008 “ Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare *, i
ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregtar Shqiptar
t& mbajtur prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

NENI 2
Ortakét

Ortak i vetem i shogéris¢ RENPOWER sh.p.k do t& jeté :
Adnan Qylafi i biri i Fatmirit, lindur me, 01.06.1966 ne Mel¢an, Kor¢é¢ dhe banues né

Korgé, Rruga ’Anastas Lakge’’, H.8, Ap.25, posedues i leternjoftimit me numér personal :
G60601040R .



NENT 3
Selia

3.1 Sclia ¢ shogérisé ndodhet na adresén: Korge, Rruga **Anastas |akge”, lagja 8. me nr.pasurie
3M971-N3 \vol 41, f3.68 , ZK 8561,

3.2 Shogéria mund ti hap zyra pértagésimi, degé dhefose filiale 18 mars pjesé né shogétri (¥ tiera, t
kryej& aktivilete né vende 1@ tiera , gofté brenda apo jashté territorit L& Republikés s& Shqipériss, ne
pérputhje me vendimet & Asamblesg i Pérgjithshmz 1& Ortakéve,

NENI 4
Kohizgjatja

Kohézgjula ¢ veprimtarise se shogérisé do 1& jeig ¢ pakufizuar. Asembleja e Ortakéve mund ta
kufizojt ose ta zpjase afatin ¢ veprimtarisé s¢ Shogérisg.

NENI 5
Vula

Shegéria ka vulén me emrin e saj,

KREU I
OBJEKTI, KAPITALLJ TRANSFERIMI T KUQTAVE

NENI 6
Objekti

Shogéria ka pér objekt 1& veprimtarisé s¢ saj ushtrimin ¢ akiivitetiy -

6.1 Prodhim i energjise clektrike nga impiante eolike. fotovoltaike, hidrocentrala :

6.2 Blerja dhe shitia me shumicé dhe pakicé e energjisd elektrike nga njdsité ¢ prodhimi @
subjekteve t& licensuar tek konsumatorst

6.3 Blerie pasurish te paluajtshme te ¢faredo lloji nga individe. person fizik nse/ dhe Juridik
Shqiptar apo nga institucione shieterore Shyiptare .

6.4 Marje me girz e pasurive te paluajtshme te ¢faredo Haji nga individe, person fizik ose/dhe
Juridik shqipetar apo nga institucione shteterore Shqiptare .

6.5  Shija e cnergjise clokirike klienteve dhe blerja e encrgjise elekirike nga operalord 1
ndryshem privat apo shtetéror brenda dhe Jashté vendit;

6.6 Per aktivitetin ¢ sa Shogeria mund te kete interesa ose piesemarije ne shogeri (e ljera,
konsorciume te themeluara ose ne themelim ¢ siper. ge kane objekt e ngjashem te
veprimtarisc me objektin e Shoqerise ose objekti ; tyre 1 sherben gellimit te realizimil te
objektit t2 Shogerise .

6.7 Cdo veprimtari tjcter ye nuk ndalohet me ligj.
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NENI 7
Kapitali

7.1 Kapitali themeltar regjistruar i Shogérise éshtg 100.000 (njgqind mij&) Lek i cili zoterohet ne
masen 100% nga ortaku i vetem Adnan Qvlafi,

1.2 Kapitali &sht& nénshkruar dhe sh| yer térésisht nga ortaky | shogiirise

7.3 Pérgjegjésia ¢ ortakul te shogerise shirihet ne perputhje me pergindjen ¢ kontributit 1 tij ni
kapitalin ¢ shogérisé.

NENI 8§
Kuotat, Fitimi i tyre, Transferimi i kuntayve

8.1 Kuotat ¢ kapitalit te shogérisé gjaté kohézgjaties sé akijvitetit (e shogtrisé mund te fitohen
nepermjet kontributit ne kapitalin & shogerise. shitblerjes, dhurimit .

8.2 Transferimi i kuotave te kapitalit do te behet me Konteate me shkrim nse me akt noterial |

Fitimi dhe transferimi i kuotave kané efekt mbi shogéring nga momenti i regjistrimit né librin e
Ortakéve dhe i rregjistrimit ne Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.

KREU T1I
ORGANET DREJTUESE
NENI Y

Shoqgéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit 1€ saj n¢ Qendrén Kombétare té Biznesit
dhe ushtron aktivitetin v saj pas regjistrimit si subjekt tatim pagues,

Organet kryesore t& Shoydrisé jang;

-Asambleja ¢ ortakéve

-Administratori

Fusha ¢ veprimit, pérbitrja dhe menyra ¢ funksionimit  organeve drejtuese rregullohat si me poshts,
NENI 14

Asambleja e Ortakive

10.1 Funksioni dhe Kompetencat £

[0.1.1 N& pérputhje me legjislacionin shqiptar tc fushes ne fugi, t& drejtat dhe detyrimel e
Asomblesé sé Pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém, T& gjitha vendimet ¢ marra nga ortaku i
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Velem regjistrohen né& njé regjistir (8 vendimeve, t& dhénat ¢ t& cilit nuk mund (& ndryshohen ose té
[shihen |

Asambleja Eshid pérgjegiése pér martjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e mépashtme por pa
W kufiziar vetém né to < :

4) Percaktimin e politikave 1 biznesit:

b) Ndryshimin e statutit:

¢ ) Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit;

d) Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél:

€) Rritjen ¢he zvogélimin ¢ kapitalit (8 Shogérise:

) Zbatimin dhe miratimin e pasqyrave financiare per llogarité vietore. & administimit dhe t&
raporteve t€ mbikégyrjes:

2) Miratimin e rregullave proceduriale né lidhje me mbledhjen e Asambless se Ortakive;

h) Miratimin ¢ shpérmdarjes s¢ [itimit Vietor;

DRistrukturim. prishjen, transforminin, bashkimin, likujdimin e shogérisé use tioreanizimin e
Shoqérisé né ndonjg formé tetér Shogérie:

JMarrjen e té gjitha masave me géllim Qe 1€ sigurohet q& Shogéria 1& ketg kapital dhe asere t&
mjaftueshme pér ushtrimin e aktiviteti dhe permbushijen e detyrimeve kundrejt & tretéve -

k) t€ hipotekojé, lers peng dhe vendose ¢do barré mibi asetel ¢ veta dhe 1@ lidhin ¢tarédo
marréveshje financiare me cdo palé financuese,

m) Krijimin, mbylljen dhe/ose prishjen ¢ degéve, zyrave & pérfagésimit dhe filialeve

m) Cdo géshije ljetér & pércakiohet nga ligji dhe nga ky statut;

10.2 Perfagesimi ne Asamble

Ortaku mund te perfagesohet ne mblechjen e Asamblese se Pergjithshme, ne rastet kur e ka e
pamundur pjesemarrjen personalisht ne mbledhje. nga nje person | trete. Autorizimi ; leshuar
personit te trete dubet te kete te percaktuar Qarte tagrat e perfagesuesit si dhe te dreitat e ij lidhur
me vendimarrjen ne mbledhje.

NENI 11
Administratori

L1 Administrimi i shogérisé do t& keyhet nga Adnan Qylafi i biri i Fatmirit, lindur me. 0] 06,1966
ne Melgan, Korgé dhe banues né Korgé, Rruga : Anastas Lakge, H.8, Ap.25, poscdues i
leternjoltimit me numér personal : GEOS0T040R .

11.2 Administratori do 1€ géndroj# né kété detyré pér nj¢ periudhé 1 (nje) Viceare nga dita ¢
depozitimit t& statutit né QKB me te drejic riemerimi.




NENT 12
Kompetencat ¢ Administratorit

12,1 Administrator i shogerisé ka & drejié o detyrohal t& Kryej€ té gjitha veprimel e administrimit té
veprimtarisé tregtare 18 Shoqérisé. Ai ushtron 1@ giitha kompetencar sipas péreaktimeve t& nenjl 93
1& Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “pPer freglarét dhe shogerité tregtare ., i ndryshuar .

122 Administratori i shogerise ka & gjitha t& drejtat ¢ fuqitg per drejtimin e zakonshem ta
Shogérisé, me qéllim arritjen e objektivave (& sdj.

12.3 Administratori ka te drejten e tirmes se liré dhe pérfagésimit (¢ Shoyérisé ndaj t& tretéve né
veprime, procedura dhe seance givqésore. si dhe pajtime dhe kompromise, pasi t& ké@ mares
vendimin ¢ Asambless,

124 Administratori dshis pergjegjés, sipas rastit ndaj shoqérisé ose 18 tretéve pér shkelje 18 ligjeve,
pér shkelje t¢ Statutit apo déme té kryera gialg ushirimit t& detyriss,

12.5 Kompetencat kryesore t8 Administratoril ¢ shoqérisé jang:

a) T& hartojé planet e logarive ekonomike,

h) & hartoj& akie normative Q€ péreakioin raportet né gjirin o shogérisé duke pérfshiré kuadrin
dhe personelin.

) 1¢ pérfagesojé Shog@ring me (¢ retdt ng (& £1the veprimtaring e saj,

d) T pércakiojg strukturat e aparatit t& shogériss dhe @ krijojé vrgane (& tera (& domosdoshme
pét realizimin e objcktivave 1@ Shoqgérisg,

el T€ pércaklojé numrin e punonjésve t& shogérisé dhe pagat e tyre.

f) T8 vendosé riegullimin, krijimio dhe destinimin e fondeve té ndryshme (1€ veganta), etj;

2) 18 pérfagésojé shogéring ne regjistrin e pronés sipas kétij statuti,

h) T& mbikqyré dhe & batojé veprimtarité dhe politikat tregtare té Shogériss

1) 1€ sigurojé & Shogéria respekton ligjin e zbatucshém dhe standartet kontabg|:

1) Té kryejé & gjitha veprimet na lidhje me administrimin e aktivitetit tregtar té Shoqérisé:

k) Te sigurajé qe dokumentet dhe librat kontabé] t& Shogérisé & mbahen ng rregull dhe me
saktisi;

) T€ kryejg & gjitha regjistrimet dhe publikimet ¢ detyrueshme ni lidhje me shagéring sipas
parashikimevc 1€ ligjit t& zbatueshém:

I)TE miratoj& hapjen e cdo procedure ligjore ose mbylljen e Lyre;

m)Te kryeje ¢do veprim tieter te parashikuar ne ligi i c¢ili nuk citohet shprehimisht ne Siztut
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KREU IV
KUSHTET EKONOMIKE
NENI 13

Shoqgéria &shié pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurist s@ s4). Ajo vepron né regjistrin e
pronés si gdo person (ueldr juridik ne Shqipéri; mund 18 blejg, t6 shess. Japé né pérdorim, 1@
ngarkoj€ me bamé pér detyrime ndaj t€ tretéve ose pér kredi bankare. etj.

NENI 14
VEPRIMET EKONOMIKO-FINANCIARE

Veprimel ekonomiko-linanciare t3 shogérisE nisin; vitin e parg ng mamentin ¢ regjistrimit né QKB
dhe né organet tatimors e mbyllen ni 3 dhjctor t& po atij viti, ndérsa per vitet ne vazhdim nisin né 1
Janar te ¢do viii dhe mbyllen né 31 Dhjetor té g witi.

KREUV
MARREDHENIET E PUNI'S
NENI 15
Marrédhéniet e punds ng kéts shoqéri rregullchen népermijet kontratss s punés. Pér géshtjet qé nuk
parashikohen né k&€ statut do zbatohen dispozitat e Kodit 18 Pungs na Republikén e Shyiperise,
KREU V1
DISPOZITA TE VECANTA
NENIT 16

Shogiria mund 1€ prishet né odo kohe dhe per ¢farédo lloj shkaku, si n& rast falimentimi, privim 1é
t¢ drejtave pér (& ushtruar aklivitet tregtar, forca madhore faktors 3 tjeré g€ nuk varen npa ortaku
apo per gdo shkak tjeter te parashikuar n ga ligji.

NENI 17
ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJIE VE

Mosmarréveshjet & mund té lindin ng shoqéri me t€ tretét, zgjidhen me pajtim, né t& kundért palét |
drejtohen gjykatés kompetente par zgjidhjen e mosmarréveshjeve.
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DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 1Y

Shogéria konsiderohet e krijuar na pErputhje me nenet e kétij statuti dhe fiton personalitetin juridik
me regjistrimin né Qendrén Kombétare & Biznesit, Tirané, né bagze ta [; giit nr.9723 daté 03.05.2007.
“Fér Regjistrimin ¢ Biznesit" | ndryshuar.,

Pér sa nuk &shté parashikuar 2 két@ Statut do (i béhet referim Ligjit nr. 9901 dats 14/04//200% "Peér
Tregeraret dhe Shogérite Tregiene " te ndryshuar si dhe legjislacionit koherent, Ndryshimet dhe
plotésimet e kétij statuti bthen ng 1 NJEJIEN ményrd e procedure me t& oilén nxirrel veté statuti.

Ky statut u p&rpilua nga Ortaku themelues duke shprehur vullnetin e tij (& ploté e t¢ lire,
Al U pérpilua né 3 (tre) kopje autentike, njé kopje pér *y depozituar né QKB | njé kopje ortaku i
vetem i shogerise dhe nje kopje mbeter ng dokumentacionin hagé té shoqérise,

ORTAKU I YETEM
I
SHOQERISE RENPOWER SH.P.K

ADNAN QYLAFI
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